
 
 

 

PORTARIA N.º 19.988, DE 26/10/2023. 

 

REVOGA PORTARIAS DE CESSÃO DE 

SERVIDORA PARA PREFEITURA DE VITÓRIA-ES. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Revogar as Portaria n.º 17.500, de 15/06/2021 e Portaria n.º 17.566, de 

13/07/2021, que cedeu a servidora efetiva TEREZINHA LÚCIA RODRIGUES MORAES 

GONÇALVES, matrícula n.º 16.128, ocupante do cargo efetivo de Professor de Suporte 

Pedagógico, a Prefeitura de Vitória, a partir de 01/10/2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01/10/2023. 

  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por LUIZ CARLOS 
COUTINHO:30301599734
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=03077236000114, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A3, OU=(em branco), CN=LUIZ 
CARLOS COUTINHO:30301599734
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023.10.27 09:12:25-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

LUIZ CARLOS 
COUTINHO:3
0301599734



 

 

TERMO DE RESCISÃO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 

013/2021 E RESPECTIVO TERMO DE RETIFICAÇÃO, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES E O MUNICÍPIO DA VITÓRIA-ES. 

 

 

O MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES, pessoa jurídica de direito público, com sede na 

Avenida Morobá, n.º 20, bairro Morobá, Aracruz-ES, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 

27.142.702/0001-66, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. LUIZ CARLOS 

COUTINHO, brasileiro, residente neste Estado, inscrito no CPF n.º 303.015.997-34 e 

portador da carteira de identidade n.º 169.271 SPTC ES, doravante denominado CEDENTE, 

e o MUNICÍPIO DE  VITÓRIA-ES, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ/MF sob o n.º 27.142.058/0001-26 com sede na Avenida Mascarenhas de Moraes, n.º 

1.927, Bairro Bento Ferreira, Vitória-ES, CEP 29.050-945, neste ato representado pelo 

Excelentíssimo Prefeito, Sr. LORENZO SILVA DE PAZOLINI, inscrito no CPF n.º 

096.382.677-80 e portador do RG n.º 1.531.141 SSP ES, doravante denominado 

CESSIONÁRIO, neste ato, resolvem rescindir, o convênio de Cooperação Técnica n.º 

013/2021 e respectivo Termo de Retificação, a cessão da servidora TEREZINHA LÚCIA 

RODRIGUES MORAES GONÇALVES, matrícula n.º 16.128, titular do cargo de 

Professor de Suporte Pedagógico, a partir de 01/10/2023. conforme Ofício (GAB) n.º 619/23 

da Prefeitura de Vitória, Portaria IPASMA n.º 6.468/2023 (Aposentadoria) e Processo 

Administrativo n.º 3.792/2021.  

 

Aracruz-ES, 26 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal de Aracruz 

CEDENTE 

 

LORENZO SILVA DE PAZOLINI 

Prefeito Municipal da Vitória 

CESSIONÁRIO  

CESSIONÁRIO 


